
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibirataia

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2012 Ano II - Edição nº 00045

Prefeitura Municipal
 de Ibirataia publica

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

8D4056F80883CC27313B05841881A3E3



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibirataia

SUMÁRIO
• Extrato de Contrato nº 002/2012. Processo nº 002/2011 Objeto: Contratação de locação de sistema (software) que permita a edição,

diagramação, arte-finalização e publicação automática na internet do Diário Oficial do Município, além de disponibilizar o arquivo digital da
edição, em servidor dotado de Certificação Digital ICP Brasil. (Empresa Contratada: Instituto de Pesquisas Municipais - IPM - Brasil.).

Extrato de Contrato nº 003/2012. Processo nº 004/2012. Objeto: Prestação de serviços de Consultoria a Prestação de Serviços de Locação
do Sistema de Folha de Pagamento; Sistema de Contabilidade; Patrimônio; Tesouraria,Controle Interno e Almoxarifado.  (Empresa
Contratada: ST Consultoria Ltda.).

Extrato de Contrato nº 004/2012. Processo nº 004/2011. Objeto: Serviço de produção de lona para relógio digital tipo blac light publicitário -
substituição. (Empresa Contratada: N & D Comunicações Ltda.).

• Extrato de Contrato nº 005/2012. Processo nº 005/2011. Objeto: Prestação de serviços de Consultoria Tributária, a serem executados pela
Contratada, junto ao Município, com especial ênfase para o aumento de arrecadação dos tributos, resumidamente conhecidos como IPTU,
ISS e Taxas bem como, para a criação e implantação da Comissão de Avaliação e Gerenciamento das Receitas da Prefeitura Municipal de
Ibirataia, que irá acompanhar, avaliar e incrementar também, o aumento das Receitas de Transferências como ICMS, IPI e outras.
(Empresa Contratada: CAMP - Consultoria em Administração Pública Ltda.).

Extrato de Contrato nº 007/2012. Processo nº 007/2011. Objeto: Locação de imóvel destinado para funcionamento da Biblioteca Pública
Municipal, situado na Praça Castro Alves, nº 01, Centro, Ibirataia - Ba . (Contratada: Valdete Silva Pereira Viana.).

Extrato de Contrato nº 008/2012. Processo nº 008/2012. Objeto: Locação de um imóvel situado Av. Lauro de Freitas, nº 26, Centro, Ibirataia-
Ba, destinado para funcionamento do Pelotão de Policia Militar deste Município. (Contratada: Aliete Novais Meira.).

• Extrato de Contrato nº 009/2012. Processo nº 013/2011. Objeto: Locação de imóvel destinado para funcionamento do Cred Bahia, Programa
de Micro Crédito do Estado da Bahia. (Contratada: Antenor Barreto da Silva.).
Extrato de Contrato nº 010/2012. Processo nº 010/2012. Objeto: Locação de um imóvel situado na Rua Oldack Benjamim nº 03, Bairro Nova
Ibirataia, Ibirataia-Ba, destinado para funcionamento do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) voltado para inclusão social de paciente
com transtorno mental. (Contratada: Beatriz Lima Barros.).

Extrato de Contrato nº 012/2012. Processo nº 013/2012. Objeto: Locação de um imóvel situada na Rua Eunisio Coelho Teixeira nº 09, Bairro
Nova Ibirataia, Ibirataia-Ba, destinado para funcionamento da Secretária Municipal de Saúde, deste município. (Contratada: Marisete
Andrade Cersosimo.).

Extrato de Contrato nº 013/2012. Processo nº 014/2012. Objeto: Locação de imóvel residencial situada na Rua Manoel Laurêncio da Silva,
nº 07, Bairro - Nova Ibirataia- Ibirataia-Ba, destinado para alojamento do agente de Policia Civil, desta cidade. (Contratada: Gilsa de
Santana Delrei.).

• Extrato de Contrato nº 014/2012. Processo nº 015/2012. Objeto: Locação de um imóvel destinado para funcionamento da Escola  Martinha
do Nascimento Souza, situada na Faz: Penedo, Região Rural de Ibirataia - Ba. (Contratada: Israel Costa Lima.).

Extrato de Contrato nº 015/2012. Processo nº 016/2012. Objeto: Serviço de revisão geral dos gabinetes odontológicos do Centro de Saúde
Aristóteles Dias da Fonseca, Ilton Lopes Leal. (Empresa Contratada: Eletrovando Serviços Eletricos em Geral.).

Extrato de Contrato nº 017/2012. Processo nº 018/2012. Objeto: Fornecimento de refeições (café, almoço e janta) para os presos
temporários e plantonistas, nesta Delegacia Circunscricional de Ibirataia no período de 02 a 31 /01/ 2012. (Contratada: Flávia Marques dos
Santos.).

• Extrato de Contrato nº 018/2012.  Processo nº 019/2012. Objeto: Serviço de tornar disponível ao CONTRATANTE, licença de uso do
software Gal e manutenção do mesmo para o Setor de compras da Secretaria de Saúde e Administração deste município para maior
agilidade aos sistemas de informações. (Empresa Contratada: Jose Paulo Limeira Ferreira.).

Extrato de Contrato nº 019/2012. Processo nº 020/2012. Objeto: Serviço mecânicos envolvendo troca de ponta de capa da carcaça e encher
mancal da basculante 1114 placa JQL 5203. (Empresa Contratada: Silas Souza Feitosa.).

Extrato de Contrato nº 020/2012. Processo nº 021/2012. Objeto: Locação de um imóvel situado na Av. Aurelino Coelho Lima nº 14 Bairro
Centro, Ibirataia-Ba, destinado para funcionamento do Centro de referencia epidemiológica. (Contratada: Rozenilda Cardoso dos Santos.).

• Extrato de Contrato nº 021/2012. Processo nº 022/2012 Objeto imóvel residencial situada na Rua C casa nº 35-A Loteamento Ponto Chique
- Ibirataia-Ba, destinado para moradia do Agente de Policia Civil, desta cidade. (Contratada: Silvana Ferreira dos Santos.).

 Extrato de Contrato nº 029/2012. Processo nº 029/2012. Objeto: Se

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

8D4056F80883CC27313B05841881A3E3



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibirataia

SUMÁRIO
• rviço de manutenção no sistema xerográfico AL 1000/2030 e recarga na impressora Sharp Al 2030 do setor de Contabilidade e manutenção

da impressora HP laser 1022 da Coordenadoria de Receita. (Contratada: Julival Oliveira Cortes (JC COPIADORA).).

Extrato de Contrato nº 030/2012. Processo nº 023/2012. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material elétrico, para
atender às demandas da Prefeitura Municipal de Ibirataia, cuja descrição detalhada bem como as obrigações assumidas pela mesma,
constam do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº. 001/2012. (Empresa Contratada: Fabrico Materiais de Construção
Ltda.).

Extrato de Contrato nº 031/2012.  Processo nº 024/2012. Objeto: Serviços advocatícios na área de Direito Administrativo Municipal  no
acompanhamento de execuções tributarias, na propositura e acompanhamento das ações ajuizadas em face do INSS- Instituto Nacional da
Seguridade  Social, UNIÃO FEDERAL E FAZENDA NACIONAL, bem como do acompanhamento da apelação cível nº 2001.33.00.021491-
7/BA, em tramite no Tribunal Regional  Federal da 1º Região, bem como para desempenhar serviços com o fito de obter certidão positiva
com efeito negativos - CPD/EN. (Contratada: Simas e Couto Advogados Associados.).

• Contrato nº 075/2010. (Contratado: Embattur Empresa Bahiana de Transporte e Turismo Ltda.).
Contrato nº 192/2011. (Contratado: Ademilton Pereira Costa-ME.).
Contrato nº 135/2011. (Contratado: Luma Barros Locadora Ltda.).
Contrato nº 136/2011. (Contratado: Suterlanio Silva Cavalcante.).
Contrato nº 172/2010. (Contratado: Mapfre Vera Cruz Seguradora.S.A.).
Contrato Nº 081/2011. (Contratado: MF Publicidade & Propaganda Ltda.).

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

8D4056F80883CC27313B05841881A3E3



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Contrato

Prefeitura Municipal de Ibirataia 
14131569/0001-09 

 
Atos Administrativo 

Extrato de Contrato nº 002/2012 

         Processo nº 002/2011 Objeto: Contratação de locação de sistema (software) que permita a edição, 

diagramação, arte-finalização e publicação automática na internet do Diário Oficial do Município, além de 

disponibilizar o arquivo digital da edição, em servidor dotado de Certificação Digital ICP Brasil. Empresa 

Contratada: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM - BRASIL, Valor Global  R$ 16.200,00 (Dezesseis 

mil e duzentos reais) sendo R$ 1.350,00 (Um mil trezentos e cinquenta reais) mensais Ibirataia – Ba, 10/02/2012 COPEL 

– LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 003/2012 

         Processo nº 004/2012 Objeto: Prestação de serviços de Consultoria a Prestação de Serviços de Locação do 

Sistema de Folha de Pagamento; Sistema de Contabilidade; Patrimônio; Tesouraria,Controle Interno e 

Almoxarifado.  Empresa Contratada: ST CONSULTORIA LTDA, Valor global  R$ 36.000,00 (Trinta e seis 

mil reais) sendo R$ 3.000,00 (Três mil   reais) mensais, Ibirataia – Ba, 10/02/2012 COPEL – LUCAS 

SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 004/2012 

         Processo nº 004/2011 Objeto: Serviço de produção de lona para relógio digital tipo blac light publicitário -

substituição . Empresa Contratada: N & D COMUNICAÇÕES LTDA, Valor Global  R$ 6.000,00 (Seis mil  

reais), sendo 12 (doze) meses ao preço de R$ 500,00 (quinhentos reais) mensais  Ibirataia – Ba, 

10/02/2012 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

                                                                     Extrato de Contrato nº 005/2012 

         Processo nº 005/2011 Objeto: Prestação de serviços de Consultoria Tributária, a serem executados pela 

Contratada, junto ao Município, com especial ênfase para o aumento de arrecadação dos tributos, 

resumidamente conhecidos como IPTU, ISS e Taxas bem como, para a criação e implantação da Comissão 

de Avaliação e Gerenciamento das Receitas da Prefeitura Municipal de Ibirataia, que irá acompanhar, avaliar 

e incrementar também, o aumento das Receitas de Transferências como ICMS, IPI e outras. Empresa 

Contratada: CAMP – CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA, Valor Global R$ 21.000,00 

(Vinte e um mil reais). Disposição Legal Art.25, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993  Sendo R$ 

1.750,00 (Um mil setecentos e cinqüenta reais) mensais. Ibirataia – Ba, 10/02/2012 COPEL – LUCAS SANTOS 

FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 007/2012 

         Processo nº 007/2011 Objeto: Locação de imóvel destinado para funcionamento da Biblioteca Pública Municipal, 

situado na Praça Castro Alves, nº 01, Centro, Ibirataia – Ba . Contratada: VALDETE SILVA PEREIRA VIANA, 

Valor Global  R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), sendo 12 (doze) meses ao preço de R$ 525,00 (Quinhentos e 

vinte e cinco reais) mensais  Ibirataia – Ba, 10/02/2012 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 008/2012 

         Processo nº 008/2012 Objeto: Locação de um imóvel situado Av. Lauro de Freitas, nº 26, Centro, Ibirataia-

Ba, destinado para funcionamento do Pelotão de Policia Militar deste Município. Contratada: ALIETE NOVAIS 

MEIRA, Valor Global R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), sendo 12 (doze) meses ao preço de R$ 525,00 

(quinhentos e vinte e cinco reais) mensais  Ibirataia – Ba, 10/02/2012 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 

 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

78DE4852DAAAB76831BFE5CC254B01DD

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibirataia



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibirataia

Extrato de Contrato nº 009/2012 

         Processo nº 013/2011 Objeto: Locação de imóvel destinado para funcionamento do Cred Bahia, Programa 

de Micro Crédito do Estado da Bahia Contratada: ANTENOR BARRETO DA SILVA, Valor Global R$ 3.144,00 

(Três mil cento e quarenta e quatro reais) sendo 12 (doze) meses ao preço de R$ 262,00 (duzentos e sescenta 

e dois reais) mensais  Ibirataia – Ba, 10/02/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 010/2012 

         Processo nº 010/2012 Objeto: Locação de um imóvel situado na Rua Oldack Benjamim nº 03, Bairro Nova 

Ibirataia, Ibirataia-Ba, destinado para funcionamento do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) voltado para 

inclusão social de paciente com transtorno mental Contratada: BEATRIZ LIMA BARROS, Valor Global  R$ 

7.560,00 (Sete mil quinhentos e sescenta reais), sendo 12 (doze) meses ao preço de R$ 630,00 (seiscentos e 

trinta   reais) mensais  Ibirataia – Ba, 10/02/2012 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 Extrato de Contrato nº 012/2012 

         Processo nº 013/2012 Objeto: Locação de um imóvel situada na Rua Eunisio Coelho Teixeira nº 09, Bairro 

Nova Ibirataia, Ibirataia-Ba, destinado para funcionamento da Secretária Municipal de Saúde, deste município 

Contratada: MARISETE ANDRADE CERSOSIMO, Valor Global  R$ 9.600,00  (Nove mil e seiscentos reais), 

sendo 06 (seis) meses ao preço de R$ 800,00 (oitocentos reais) mensais  Ibirataia – Ba, 10/02/2012 COPEL – LUCAS 

SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 013/2012 

         Processo nº 014/2012 Objeto: Locação de imóvel residencial situada na Rua Manoel Laurêncio da Silva, nº 

07, Bairro – Nova Ibirataia- Ibirataia-Ba, destinado para alojamento do agente de Policia Civil, desta cidade 

Contratada: GILSA DE SANTANA DELREI, Valor Global  R$ 13.352,00  (Onze mil trezentos e cinquenta e 

dois reais), sendo 12 (doze) meses ao preço de R$ 946,00 (novecentos e quarenta e seis reais) mensais  Ibirataia – 

Ba, 10/02/2012 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 014/2012 

         Processo nº 015/2012 Objeto: LOCAÇÃO: Um imóvel destinado para funcionamento da Escola  Martinha 

do Nascimento Souza, situada na Faz: Penedo, Região Rural de Ibirataia – Ba, Contratada: ISRAEL COSTA 

LIMA, Valor Global  R$ 3.600,00  (Três mil e seiscentos reais), sendo 12 (doze) meses ao preço de R$ 300,00 

(Trezentos reais) mensais  Ibirataia – Ba, 10/02/2012 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 015/2012 

         Processo nº 016/2012 Objeto: Serviço de revisão geral dos gabinetes odontológicos do Centro de Saúde 

Aristóteles Dias da Fonseca, Ilton Lopes Leal, Empresa Contratada: ELETROVANDO SERVIÇOS ELETRICOS 

EM GERAL, Valor Global R$ 5.640,00 (cinco mil seiscentos e quarenta reais) sendo R$ 470,00 (Quatrocentos 

e setenta reais), mensais  Ibirataia – Ba, 10/02/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 017/2012 

         Processo nº 018/2012 Objeto: Fornecimento de refeições (café, almoço e janta) para os presos temporários 

e plantonistas, nesta Delegacia Circunscricional de Ibirataia no período de 02 a 31 /01/ 2012, Contratada: 

FLÁVIA MARQUES DOS SANTOS, Valor Global R$ 5.640,00 (cinco mil seiscentos e quarenta reais) sendo R$ 

680,00 (Seiscentos e oitenta reais), mensais  Ibirataia – Ba, 10/02/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 

Extrato de Contrato nº 018/2012 

         Processo nº 019/2012 Objeto: serviço de tornar disponível ao CONTRATANTE, licença de uso do software 

Gal e manutenção do mesmo para o Setor de compras da Secretaria de Saúde e Administração deste 

município para maior agilidade aos sistemas de informações,. Empresa Contratada: JOSE PAULO LIMEIRA 

FERREIRA, Valor Global R$ 6.621,30, (seis mil seiscentos e vinte e um reais e trinta centavos) sendo R$ 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

78DE4852DAAAB76831BFE5CC254B01DD

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibirataia



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibirataia

R$ 551,77 (Quinhentos e cinquenta e um reais e setenta e sete centavos) mensais. Ibirataia – Ba, 

10/02/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA 

Extrato de Contrato nº 019/2012 

         Processo nº 020/2012 Objeto: Serviço mecânicos envolvendo troca de ponta de capa da carcaça e encher 

mancal da basculante 1114 placa JQL 5203, Empresa Contratada: SILAS SOUZA FEITOSA, Valor Global R$ 

6.621,30, (seis mil seiscentos e vinte e um reais e trinta centavos) sendo R$ R$ 520,00 (Quinhentos e 

vinte reais) Ibirataia – Ba, 10/02/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 020/2012 

         Processo nº 021/2012 Objeto: Locação de um imóvel situado na Av. Aurelino Coelho Lima nº 14 Bairro 

Centro , Ibirataia-Ba, destinado para funcionamento do Centro de referencia epidemiológica, Contratada: 

ROZENILDA CARDOSO DOS SANTOS, Valor 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais) Ibirataia – Ba, 

10/02/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 021/2012 

         Processo nº 022/2012 Objeto imóvel residencial situada na Rua C casa nº 35-A Loteamento Ponto Chique - 

Ibirataia-Ba, destinado para moradia do Agente de Policia Civil, desta cidade, Contratada: SILVANA 

FERREIRA DOS SANTOS, Valor Global R$ 600,00 (Seiscentos reais) sendo R$ 200,00 mensais Ibirataia – 

Ba, 10/02/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 029/2012 

         Processo nº 029/2012 Objeto: Serviço de manutenção no sistema xerográfico AL 1000/2030 e recarga na 

impressora Sharp Al 2030 do setor de Contabilidade e manutenção da impressora HP laser 1022 da Coordenadoria de 

Receita, Contratada: JULIVAL OLIVEIRA CORTES (JC COPIADORA), Valor R$ 790,00 (Setecentos e noventa 

reais)  Ibirataia – Ba, 10/02/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 030/2012 

         Processo nº 023/2012 Objeto: contratação de empresa para fornecimento de material elétrico, para 

atender às demandas da Prefeitura Municipal de Ibirataia, cuja descrição detalhada bem como as 

obrigações assumidas pela mesma, constam do processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial nº. 001/2012. Empresa Contratada: FABRICO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 

Valor R$ R$75.777,99 (Setenta e cinco mil setecentos e setenta e sete reais e noventa e nove 

centavos)  Ibirataia – Ba, 10/02/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 031/2012 

         Processo nº 024/2012 Objeto: Serviços advocatícios na área de Direito Administrativo Municipal  no 

acompanhamento de execuções tributarias, na propositura e acompanhamento das ações ajuizadas em face do INSS- 

Instituto Nacional da Seguridade  Social, UNIÃO FEDERAL E FAZENDA NACIONAL, bem como do acompanhamento 

da apelação cível nº 2001.33.00.021491-7/BA, em tramite no Tribunal Regional  Federal da 1º Região, bem como para 

desempenhar serviços com o fito de obter certidão positiva com efeito negativos – CPD/EN., Contratada: SIMAS E 

COUTO ADVOGADOS ASSOCIADOS Valor R$ 6.090,00 (Seis mil e noventa reais) sendo valor liquido de R$ 

6.000,00 (seis mil reais)  Ibirataia – Ba, 10/02/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 

 

 

 

 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

78DE4852DAAAB76831BFE5CC254B01DD

sexta-feira, 10 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibirataia



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Contrato

CONTRATO Nº 075/2010 

Objetivo: “alterar a CLÁUSULA SEGUNDA DO PRAZO – DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL ” 

constantes do Contrato de Prestação de Serviços n.º 075/2010 Contratado: EMBATTUR EMPRESA 

BAHIANA DE TRANSPORTE E TURISMO LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 

sob o n
o
 02.517.814/0001-23, estabelecida à Avenida Sete de Setembro, n

o
 400, Edifício Fundação 

Politécnica, Bloco B, Sala 95 B, no Município de Salvador, através de sua Sócia-Gerente, VALDINETE 

MOREIRA DOS SANTOS DE CARLO, portadora de cédula de identidade n
o
 08405712 24 SSP/BA e CPF 

n
o
 812.444.795-00 Objeto: Fica acrescido mais 12 (doze) meses ao prazo do referido contrato, nas mesmas 

condições anteriores, ficando a contratada obrigada a oferecer os serviços nos mesmos preços ofertados 

originalmente, de acordo o Art. 65, inciso I da Lei 8.666/93. Prefeitura Municipal de Ibirataia, 30 de 

dezembro de 2012. Lucas Santos Ferreira – Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

CONTRATO Nº 192/2011 

Objetivo: “alterar a CLÁUSULA SEGUNDA DO PRAZO – DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL ” 

constantes do Contrato de Prestação de Serviços n.º 192/2010 Contratado: ADEMILTON PEREIRA COSTA 

- ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n
o
 04.935.577/0001-46, estabelecida à 

Rua Siqueira Campos, n
o
 230-C, Joaquim Romão, CEP: 45.345-000 no Município de Jequié BA, por meio 

de seu representante, FRANCISCO XAVIER JUNIOR, portador de cédula de identidade n
o
 079235981 SSP/BA e CPF n

o
 

010.737.565-64 Objeto: Fica acrescido 03 (três) meses, ao prazo final do contrato passando este a vigorar até a 

data 26/03/2012, de acordo o Art. 65, inciso I da Lei 8.666/93. Prefeitura Municipal de Ibirataia, 26 de 

dezembro de 2011. Lucas Santos Ferreira – Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

. CONTRATO Nº 135/2011 

Objetivo: “alterar a CLÁUSULA SEGUNDA DO PRAZO – DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL ” 

constantes do Contrato de Prestação de Serviços n.º 135/2011 Contratado: LUMA BARROS LOCADORA 

LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n
o
 07.320.463/0001-80, estabelecida à 

Rua Getúlio Vargas, n
o
 15, Centro, no Município de Ibirataia, através de seu Sócio-Gerente, Marcus Lima 

Nascimento, portador de cédula de identidade n
o
 08303603 28 SSP/BA e CPF n

o
 781.461.005-20 Objeto: 

Fica acrescido 03 (três) meses, ao prazo final do contrato passando este a vigorar até a data 01/03/2012, de 

acordo o Art. 65, inciso I da Lei 8.666/93. Prefeitura Municipal de Ibirataia, 01 de dezembro de 2011. Lucas 

Santos Ferreira – Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

CONTRATO Nº 136/2011 

Objetivo: “alterar a CLÁUSULA SEGUNDA DO PRAZO – DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL ” 

constantes do Contrato de Prestação de Serviços n.º 136/2011 Contratado: SUTERLANIO SILVA 

CAVALCANTE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n
o
 09.461.734/0001-42, 

estabelecida à Praça Basílio Miguel de Souza Getúlio Vargas, n
o
  13, Centro, no Município de Ibirataia, 

através de seu Sócio-Gerente, Suterlanio Silva Cavalcante, portador de cédula de identidade n
o
 12960394 

55 SSP/BA e CPF n
o
 021.439.785-88 Objeto: Fica acrescido 03 (três) meses, ao prazo final do contrato 

passando este a vigorar até a data 01/03/2012, de acordo o Art. 65, inciso I da Lei 8.666/93. Prefeitura 

Municipal de Ibirataia, 01 de dezembro de 2011. Lucas Santos Ferreira – Presidente da Comissão 

Permanente de Licitações. 

 

 

 

 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

8D4056F80883CC27313B05841881A3E3



sexta-feira, 10 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00045 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibirataia

CONTRATO Nº 172/2010 

Objetivo: “alterar CLÁUSULA SEXTA DO PRAZO – DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL ” constantes do 

Contrato de Prestação de Serviços n.º 172/2011 Contratado: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA.S.A., 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n
o 
61.074.175/0001-38, estabelecida à Av. das 

Nações Unidas, 11.711, 6º andar Departamento de Licitações, São Paulo, SP, CEP: 04578-000, por meio 

de seus diretores JABIS DE MENDONÇA ALEXANDRE, RG 9.990.351 SSP-SP, CPF 011.028.568-94, 

brasileiro, casado, securitário, Diretor Vice-Presidente e MAURÍCIO GALIAN, RG 17.198.599 SSP-SP, CPF 

100.182.908-50, brasileiro, casado, securitário, Diretor. Ambos localizados em São Paulo, Capital Objeto: 

Fica acrescido 12 (doze) meses, ao prazo final do contrato passando este a vigorar até a data 01/03/2012, de 

acordo o Art. 65, inciso I da Lei 8.666/93. Prefeitura Municipal de Ibirataia, 27 de setembro de 2011. Lucas 

Santos Ferreira – Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

CONTRATO Nº 081/2011 

Objetivo: “alterar CLÁUSULA SEXTA DO PRAZO – DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL ” constantes do 

Contrato de Prestação de Serviços n.º 081/2011 Contratado: MF PUBLICIDADE & PROPAGANDA LTDA., 

inscrita no CNPJ/MF n.º 13.205.049/0001-22, situada à Praça Castro Alves, 17 - Centro, CEP: 45570-000 

Ipiaú BA, neste ato representado na forma dos seus Estatutos/Regimento/Contrato Social pelo seu sócio-

proprietário, Sr. NORMAN LÚCIO TEIXEIRA SUAREZ, portador da Cédula de Identidade RG n.º 09628373 

42, emitida pela SSP/BA, inscrito no CIC/MF n.º 776.636.325-91, Objeto: Fica 10 (dez) meses, ao prazo final 

do contrato passando este a vigorar até a data 10/12/2012, de acordo o Art. 65, inciso I da Lei 8.666/93. 

Ibirataia – Ba,09 de fevereiro de 2012, Lucas Santos Ferreira – Presidente da Comissão Permanente de 

Licitações. 

 

  

 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

8D4056F80883CC27313B05841881A3E3


